
MoBILNÍ  SKLAdY



2

Mobilní sklady

Úvod

Představení divize ELKOV servis

ELKOV elektro přibližuje své služby požadavkům zákazníků.

V roce 2016 vznikla ve společnosti ELKOV elektro divize ELKOV servis, specializovaná na prodej a půjčovnu nářadí a poskytování 
služeb, které zákazníkům pomohou zoptimalizovat proces nákupu a uskladnění materiálu v průběhu realizace celé zakázky.

  Do divize ELKOV servis patří:

•  Oddělení prodeje nářadí,
•  Půjčovna nářadí,
•  Mobilní skladové jednotky SERVISBOX.

Využití vhodného typu mobilního skladu (SERVISBOX) a jeho průběžné zásobování, které zajistí ELKOV servis, výrazně zjednoduší 
a zrychlí pořizování materiálu. Nezanedbatelným přínosem je také bezpečnost a mobilita zásob na stavbě či možnost vrátit 
nepoužitý materiál. Všechny tyto kroky v součtu zákazníkovi přinesou úsporu jeho času a peněz.

Mobilní sklady se silou 
ELKOVu v zádech: 
•  skladové zásoby za více než 400 mil. Kč,
•  75 000 položek skladem,
•  spolupráce s 1 500 domácích a zahraničních 

dodavatelů,
•  podpora více než 450 zaměstnanců.

Co je SERVISBOX?
SERVISBOX je řešení pro stávající i nové 
zákazníky, umožňující dostat pod kontrolu 
některé nákladné procesy a neplánované 
výdaje, které se často při původní cenotvorbě 
nezohledňují.

SERVISBOXy jsou mezi zákazníky čím dál 
oblíbenější. A to zejména díky variabilitě, 
možnosti zapůjčení na požadovanou dobu, 
úspoře nákladů, možnosti fakturace po skončení 
zakázky, vrácení nevyužitého materiálu 
a mnohým dalším výhodám.



3

Mobilní sklady

Úvod

Znáte cenu svého času?
Až 40 % celkového času při realizaci zakázky spotřebuje neproduktivní práce (např. příprava pracoviště, 
doobjednávání sortimentu při změnách projektu, zabezpečení pracoviště při obědové pauze, úklid pracovní 
plochy, ale i samotný fyzický nákup materiálu a jeho přeprava).

  I po tuto dobu však platíte:

•  materiál na stavbu,
•  mzdy zaměstnancům a odvody státu,
•  vedení účetnictví,
•  pohonné hmoty na přepravu materiálu,
•  pronájem nářadí a strojů,
•  staveniště,
•  pojištění, licence, osvědčení a jiné kvalifikace.

Neproduktivní prací se zvyšují náklady na zakázku, které mnohdy rozhodují o ziskovosti, nebo ztrátovosti celé zakázky.

Cyklus půjčení SERVISBOXů:
•  analýza materiálu – vratnost × nevratnost zboží na sklad,
•  výběr vhodné varianty SERVISBOXu,
•  podpis smlouvy, vytvoření objednávky,
•  připravení zboží ze skladu,
•  závoz na místo realizace zakázky, komunikace s odpovědnou osobou,
•  doplňování zboží do SERVISBOXu,
•  ukončení akce – inventura v místě realizace nebo na skladě ELKOV elektro v doprovodu obsluhy,
•  svoz SERVISBOXu z místa zakázky,
•  vrácení zboží,
•  fakturace spotřeby.

ZAPLAť jEn tO, 
CO SPOtřEBujEš

nECh Mě 
nAPLnIt

Nechte si naplnit do SERVISBOXu 
materiál, který potřebujete 

na realizaci.

Půjč SI Mě 
nA StAVBu

Půjčte si plně vybavený 
SERVISBOX na jak dlouho 

potřebujete.

Vraťte to, co nespotřebujete. 
Fakturovat celý materiál je možné 

až po ukončení zakázky.



PřÍVěS
Mobilní a dostupný sklad plný 

elektromateriálu a příslušenství dle vašeho 
výběru a v místě vašeho pracoviště.

BOX
Pojízdný, uzamykatelný vozík, do kterého si zákazník 
vybere materiál dle svých požadavků. nabízíme možnost 
vrácení všech skladových položek, ze kterých lze udělat 
celé balení, včetně odpadních obalů z odebraného zboží.

Půjč SI Mě

elektromateriálu a příslušenství dle vašeho 

4



5

dodÁvKA
Mobilní sklad, který je vám plně k dispozici, 
kdykoli potřebujete vlastní zázemí, chcete být 
nezávislí na dodavatelích a dopravcích, chcete si 
organizovat vlastní čas i práci.

Mobilní sklady

StRuKtuRA

KOntEjnER
Kontejner nabízí doplňování 

v místě realizace projektu, fakturaci 
spotřebovaného materiálu až po 

ukončení zakázky, možnost vrácení všech 
skladových položek, ze kterých lze udělat 

celé balení, vrácení včetně odpadů zpět. 

čtyři typy SERVISBOXů:

   BOX
   PřÍVěS
   dodÁvKA
   KOntEjnER



6

Pojízdný, uzamykatelný vozík, do kterého 
si zákazník vybere materiál dle svých 
požadavků. nabízíme možnost vrácení 
všech skladových položek, ze kterých lze 
udělat celé balení, včetně odpadních obalů 
z odebraného zboží.

   BOX má velmi robustní a pevnou konstrukci, 
která bezpečně chrání používaný materiál.

   O veškeré odpadní obaly z odebraného materiálu 
a nespotřebovaný materiál se stará ELKOV elektro.

Mobilní sklady

BOX

Využití BOXu:
•  bezpečná zásoba materiálu přímo na stavbě 

(např. střednědobé zakázky),
•  zásoba materiálu pro jednotlivé subdodavatele na stavbě 

(např. zásoba určená k dané bytové jednotce v bytovém 
domě),

•  komisní zásoba pracovníkům údržby v průmyslu 
(např. spotřební materiál – ochranné pomůcky, kotouče, 
vrtáky, izolační pásky atd.),

•  zásoba materiálu na zakázkovou výrobu s měnícími se 
místy realizace/montáže (např. výroba obytných kontejnerů).



7

Výhody BOXu:
•  doprava na místo realizace,
•  jednoduchá a přehledná přebírka zboží,
•  uzamykatelné zabezpečení materiálu,
•  bezúdržbová mobilita skříně,
•  bezstarostné vrácení vč. odpadů,
•  jednoduché řešení bez opakovaného přemisťování 

zboží z vozidla na stavbu, skládání zboží a jeho úklid 
při přestávkách nebo konci pracovní doby.

Sestava BOXu:
•  vnější rozměr boxu 193 × 120 × 60 cm,
•  uzamykatelný úložný prostor 1 176,5 dm3 (litrů),
•  výsuvný záchytný prostor pro objemnější materiál 270 dm3 (litrů),
•  polohovatelná výsuvná zásuvka (test 20 000 vysunutí a zasunutí při 30kg zátěži),
•  nosnost polic 100 kg,
•  variabilita sestavení polic po 10 cm,
•  oka k uzamykání skříně k pevné překážce nebo k pověšení nářadí,
•  výklopná oka k přesunu pomocí jeřábu,
•  přihrádka na dokumenty v zabezpečeném prostoru (dodací listy, návody, projektová dokumentace),
•  bezúdržbová, polohovatelná, bržděná a bezestopá kolečka.

Mobilní sklady

BOX



8

Mobilní sklady

PřÍVěS

Mobilní a dostupný sklad plný 
elektromateriálu a příslušenství dle vašeho 
výběru a v místě vašeho pracoviště.

Výhody PřÍVěSu:
•  fakturace spotřebovaného materiálu 

až po ukončení zakázky,
•  možnost doplnění v místě realizace,
•  možnost vrácení všech skladových položek, 

ze kterých lze udělat celé balení.

Výbava a parametry PřÍVěSu:
•  rozmanitost úložného prostoru,
•  nastavitelné regály h = 43 cm,
•  rozteč po 2,5 cm,
•  8× upínací oka na podlaze,
•  vlastní podružný elektroměr,
•  střešní zahrádka,
•  vnitřní osvětlení vč. nouzového,
•  výsuvné schůdky,
•  opěrné nohy a dvounáprava pro větší stabilitu,
•  protiskluzová podlaha,
•  možnost zapůjčení přívěsu s pracovním ponkem pro drobné úpravy,
•  nastavitelné regály, možnost volby sklonu, v roztečích po 2,5 cm,
•  rezervoár pro 3m lišty, trubky,
•  žebřík na zadních dveřích + úložná zahrádka na střeše přívěsu.

něco navíc:
•  analýza položek projektu ZDARMA,
•  místo zpětného odběru pro svítidla, výbojky, zářivky 

a baterie dle zákona č. 185/2001 Sb.,
•  zázemí na stavbě,
•  pojištění zásob řeší ELKOV elektro,
•  zásoby jsou pojištěny proti krádeži při splnění 

smluvních podmínek,
•  individuální možnosti zásobování.



9

Mobilní sklady

PřÍVěS

Využití PřÍVěSu:
•  bezpečná zásoba materiálu přímo na stavbě 

(např. střednědobé zakázky),
•  zásoba materiálu pro jednotlivé subdodavatele na stavbě 

(např. zásoba určená k dané bytové jednotce v bytovém domě),
•  komisní zásoba pracovníkům údržby (např. spotřební materiál – ochranné 

pomůcky, kotouče, vrtáky, izolační pásky atd.),
•  specifická zásoba pro pracovníka – jednotlivce jako součást výrobního procesu 

(např. výroba pokladních boxů),
•  zásoba materiálu na zakázkovou výrobu s měnícími se místy realizace/montáže.

Je potřeba řidičské oprávnění sk. B + E.



10

Mobilní sklady

dodÁvKA

Mobilní sklad, který je vám plně k dispozici, kdykoli:

   potřebujete vlastní zázemí,
   chcete být nezávislí na dodavatelích a dopravcích,
   chcete si organizovat vlastní čas i práci.

jde o sklad plný elektromateriálu a příslušenství dle vašeho výběru. 

Výbava a parametry DODÁVKY:
•  rozmanitost úložného prostoru, 
•  nastavitelné regály h = 43 cm,
•  rozteč po 2,5 cm,
•  8× upínací oka na podlaze,
•  vnitřní osvětlení,
•  protiskluzová podlaha,
•  nastavitelné regály, možnost volby sklonu, v roztečích po 2,5 cm,
•  rezervoár pro 3m lišty, trubky.

něco navíc:
•  analýza položek projektu ZDARMA,
•  místo zpětného odběru pro svítidla, výbojky, zářivky a baterie 

dle zákona č. 185/2001 Sb.,
•  zázemí na stavbě,
•  pojištění zásob řeší ELKOV elektro,
•  zásoby jsou pojištěny proti krádeži při splnění smluvních podmínek,
•  individuální možnosti zásobování.



11

Mobilní sklady

dodÁvKA

Využití DODÁVKY:
•  bezpečná zásoba materiálu přímo na stavbě 

(např. střednědobé zakázky),
•  zásoba materiálu na zakázkovou výrobu s měnícími 

se místy realizace/montáže,
•  zásoba materiálu na servis vlastních produktů 

(často se opakující druh naskladňovaného materiálu),
•  zázemí v případě krátkodobých „špiček” 

(např. časově se překrývající zakázky),
•  zázemí ve vzdálenějších oblastech od našich poboček,
•  zázemí na zakázku přímo pod dohledem investora,
•  žádný výkaz a výměr sortimentu 

(zboží se doplňuje operativně podle aktuální potřeby),
•  tam, kde dochází často ke změnám v projektu 

(např. bytové domy s nadstandardními bytovými 
jednotkami),

•  tam, kde není k projektu soupis sortimentu 
(např. rekonstrukce farem, statků, zemědělských usedlostí aj.).

Je potřeba řidičské oprávnění sk. B.



12

Kontejner nabízí doplňování v místě realizace projektu, 
fakturaci spotřebovaného materiálu až po ukončení zakázky, 
možnost vrácení všech skladových položek, ze kterých 
lze udělat celé balení. Veškerý nespotřebovaný materiál 
a odpadní obaly z odebraného zboží lze vrátit zpět. 

   Rozměry kontejneru jsou 605,8 × 243,8 × 280 cm. jde o ocelovou 
konstrukci s průchozí odvětrávanou střechou. 

   Rádi vám pomůžeme se zařízením dopravy KOntEjnERu.

nadstandardní výbava:
•  ponk,
•  kovová skříň.

Vybavení KOntEjnERu:
•  podlaha s nosností 500 kg/m2 

(vhodný pro skladování těžkých materiálů, např. kabelů),
•  ukotvený regálový systém 

(rozměr rámu 2 400 × 600 mm, police 970 × 600 mm),
•  elektrokonvektor 2,0 kW,
•  standardní elektrorozváděč,
•  dvě zásuvky,
•  jeden vypínač,
•  dvě trubicové zářivky 1× 36 W,
•  odvětrací mřížka,
•  CEE – nástěnná zásuvka.

Mobilní sklady

KOntEjnER



13

Možnosti KOntEjnERu:
• určeno především pro dlouhodobé realizace,
•  analýza položek projektu ZDARMA,
•  místo zpětného odběru pro svítidla, výbojky, zářivky 

a baterie dle zákona č. 185/2001 Sb.,
•  zázemí na stavbě,
•  pojištění zásob řeší ELKOV elektro,
•  zásoby jsou pojištěny proti krádeži při splnění 

smluvních podmínek,
•  individuální možnosti zásobování.

něco navíc:
KOntEjnER + BOX – ideální kombinace kontejneru jako 
hlavního zázemí s možností využití BOXu, který šetří 
čas při přemisťování materiálu.

Mobilní sklady

KOntEjnER



14

Technický list

BOX

Standardní výbava:

•  vnější rozměr boxu 1 936 × 1 200 × 650 mm,
•  uzamykatelný úložný prostor 1 176,5 dm3 (litrů),
•  výsuvný záchytný prostor pro objemnější materiál 270 dm3 (litrů),
•  polohovatelný výsuvný šuplík (test 20 tis. vys./zas. při 30 kg zátěži),
•  nosnost polic 100 kg,
•  variabilita sestavení polic po 10 cm,
•  oka k uzamykání skříně k pevné překážce nebo k pověšení nářadí,
•  výklopná oka k přesunu pomocí jeřábu,
•  přihrádka na dokumenty v zabezpečeném prostoru (dodací listy, návody, projektová dokumentace),
•  pro přístup možnost volby rolety nebo dveří,
•  bezúdržbová polohovatelná a bržděná kolečka.



15

Technický list

PřÍVěS

Standardní výbava:

•  rozmanitost úložného prostoru:
– nastavitelné regály h= 43 cm,
– rozteč po 2,5 cm,
– 8× upínací oka na podlaze,

•  vlastní podružný elektroměr, necejchovaný,
•  střešní zahrádka,
•  vnitřní osvětlení vč. nouzového,
•  výsuvné schůdky,
•  opěrné nohy a dvounáprava pro větší stabilitu,
•  protiskluzová podlaha,
•  pracovní ponk pro drobné úpravy,
•  nastavitelné regály s h = 43 cm, možnost volby sklonu,

v roztečích po 2,5 cm,
•  rezervoár pro 3m lišty, trubky.

Parametry přívěsu: 
•  výška celého přívěsu 2 750 mm,
•  šířka celého přívěsu 2 000 mm,
•  délka celého přívěsu 4 950 mm,
•  hmotnost přívěsu 910 kg,
•  celková hmotnost dle TP 1 800 kg,
•  nosnost oje 2 700 kg,
•  max. skladovací hmotnost 1 700 kg,
•  max. převozní hmotnost materiálu 800 kg,
•  objem plochy 13 m3,
•  osvětlení 12 V,
•  rezervní kolo,
•  výsuvné schody – šířka 800 mm,
•  zahrádka – výška 180 mm.

Parametry vestavby: 
•  hloubka vestavby 428 mm,
•  pohotovostní zásobník – výška 960 mm,
•  pohotovostní zásobník – šířka 480 mm,
•  regály – výška 1 690 mm,
•  regály – šířka 1 500 mm,
•  rozteč mezi policemi po 25 mm,
•  ponk – výška 1 000 mm,
•  ponk – šířka 1 250 mm,
•  rezervoár na lišty – délka 3 200 mm.



16

Iveco Daily 35S18V

Parametry:
•  rozvor 4 100 mm,
•  barva základní – bílá,
•  zadní náprava – jednomontáž,
•  objem motoru 2 998 ccm – EURO 6,
• výkon motoru 130/180 kW/HP,
•  celková hmotnost 3 500 kg,
•  užitečná hmotnost 1 130 kg,
•  rozměry ložného prostoru [d/š/v] – 

4 680/1 740/1 900 = 16 m3.

Standardní výbava:
ESP9 (zahrnuje ABS, ASR, MSR, HBA, HiH, LAC, TSM, HRB, HFC), 
omezovač rychlosti, přepážka za řidičem bez okna, posuvné 
dveře na pravé straně, elektrické stahování oken, centrální za-
mykaní s dálkovým ovládáním, dálkově ovládaná vnější zrcátka, 
akustická signalizace zpátečky, otevírání zadních dveří o 270°, 
posilovač řízení…

nadstandardní výbava:
•  regálový systém a zesílená protiskluzová podlaha 

v nákladním prostoru.
•  tažné zařízení,
•  airbag řidiče,
•  manuální klimatizace,
•  parkovací senzory,
•  tempomat.

Rozměry vozidla:
•  A – rozvor 4 100 mm,
•  B – délka vozidla 7 130 mm,
•  C – délka nákladového prostoru 4 680 mm,
•  d – šírka nákladového prostoru 1 800 mm,
•  G – výška/objem nákladu 1 900/16 m3,
•  celková hmotnost vozidla (t) min/max 3,5 t/7 t.

Boční a zadní dveře:
•  E – výška 1 800 mm,
•  F – šířka 1 200 mm,
•  I – výška 1 800 mm.

dodÁvKA
Technický list

I

G

E

F

B

A

C

d



17

Kontejner 4000-AX3-26

Rozměry:

•  vnější rozměry: délka 6 058 mm, šírka: 2 438 mm, 
výška: 2 800 mm,

•  vnitřní výška: 2 500 mm.

Konstrukce rámu:
•  svařovaná a šroubovaná ocelová konstrukce z ohraňovaných 

a válcovaných profilů,
•  pochůzná, odvětraná střecha,
•  zatížení střechy 110 kg/m2,
•  odvod dešťové vody okapy vestavěnými v čelních stěnách se 

dvěma odpadovými svody na každé straně uvnitř rohových 
stojek o průměru 50 mm, izolovanými proti zamrznutí,

•  kontejner je až trojnásobně stohovatelný podle přezkoušení 
schopné statiky,

•  konstrukce je svařena dle EN 1090,
•  ocelová konstrukce je nalakována dvoukomponentním nátě-

rovým systémem v odstínu dle stupnice RAL odolným proti 
UV záření, povětrnostním vlivům a koroznímu prostředí.

Konstrukce podlahy: 
•  podlahový rošt je svařen z válcovaných a ohraňovaných nos-

níků a opatřen spodním krytem podlahy z pozinkovaného 
plechu 0,75 mm,

•  izolace standardní: 100minerální vata dle DIN 4108 
(třída A1 dle DIN 4102, nehořlavá),

•  parozábrana (PE 0,15 mm podélně natažená a slepená) 
U = 0,34 W/m2.K,

•  zatížení podlahy 500 kg/celého podlahového rámu,
•  zatížení podlahy: přízemí 5 000 N/m2.

Podlahová deska:
•  sedmivrstvá překližka foliovaná jako finální úprava, 18mm 

vodovzdorná překližka s protiskluzovou úpravou (jako finální 
úprava) přišroubovaná k podélným ocelovým nosníkům.

Střecha:
•  0,75mm pozinkovaný trapézový profil, hloubka profilu 35 mm,
•  profil uložený na ocelových střešních nosnících přivařených 

ke konstrukci rámu,
•  izolace: 80mm minerální vata dle DIN 4108 

(třída A1 dle DIN 4102, nehořlavá). 

Strop:
•  10mm dřevotřísková deska, oboustranně laminovaná, bílá, 

přichycená ke stropní konstrukci pomocí nýtů s bílou plasto-
vou krytkou,

•  spoje dřevotřískové desky jsou řešeny pomocí PVC H-profilu. 

Obvodové stěny: 
•  0,6mm pozinkovaný plech, hloubka profilu je 10 mm, 70mm 

pozinkovaná konstrukce z plechových profilů,
•  izolace: 80mm minerální vata dle DIN 4108 

(třída A2 dle DIN 4102, nehořlavá).

Vnitřní obložení obvodových stěn:
•  10mm dřevotřísková deska, oboustranně laminovaná, bílá, 

přichycená k obvodovým stěnám pomocí nýtů s bílou plasto-
vou krytkou,

•  spoje dřevotřískové desky jsou řešeny pomocí PVC H-profilu. 

Venkovní dveře:
•  dveře dvoukřídlé ZK 2 000 × 2 000, pozinkované, hladké 

provedení v ocelové zárubni s gumovým těsněním, PVC klika 
a štítek, cylindrický zámek, gumový doraz,

•  světlý (průchozí) rozměr: 1 930 × 1 950 mm. 

Elektroinstalace: 
•  1× CEE zásuvka nástěnná 32 A, 400 V v plastovém provedení 

s předním krytem usazená na ocelové plotně z čelní strany 
elementu,

•  1× CEE vidlice nástěnná 32 A, 400 V v plastovém provedení 
s předním krytem usazená na ocelové plotně z čelní strany 
elementu,

•  malá stříška nad CEE zásuvkou a vidlicí.

nadstandardní výbava:
•  regálový systém pro přehlednější rozložení materiálu,
•  elektrokonvektor 2,0 kW.

KOntEjnER
Technický list



18

Mobilní sklady

KOntAKtY

BOX PřÍVěS dodÁvKA

 tomáš škrhák
 ředitel divize ELKOV servis

 725 653 300
 tomas.skrhak@elkov.cz

 Ing. jiří Mrázek
 terénní technik – specialista

 725 653 358
 jiri.mrazek@elkov.cz

Produktová videa:

ELKOV elektro a.s.
divize ELKOV servis

Kšírova 701/255 
619 00 Brno

543 538 850 
brno@elkov.cz

www.elkov.cz/elkov-servis



19

Mobilní sklady

KOntAKtY



ELKOV elektro a.s.
divize ELKOV servis

Kšírova 701/255
619 00 Brno
tel.: 543 538 850
fax: 532 199 987
e-mail: brno@elkov.cz


